
STH-Servicehunde til handicappede 
Blekinge Boulevard 2, 2630 Taastrup 

CVR-nr. 26 45 82 42 

Regnskab over indsamlingen 
Indsamlingsregnskab for regnskabsperioden 

1. januar til 31. december 2021 
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Ledelsens påtegning 

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt det aflagte indsamlingsregnskab for STH-Service-
hunde til handicappedes samlede indsamlingsaktiviteter i perioden 1. januar til 31. december 2021.  

Indsamlingsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i bekendtgø-
relse nr. 160 af 26. februar 2020. Indtægter og udgifter er indregnet i indsamlingsregnskabet i over-
ensstemmelse med den på side 6 beskrevne anvendt regnskabspraksis. 

Indsamlingsaktiviteterne er udført i perioden 1. januar til 31. december 2021.  

Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet giver et retvisende billede af indsamlingens omfang 
og resultat, herunder af de totale indsamlede midler med fradrag af udgifter af holdt i forbindelse med 
indsamlingen samt beskrivelsen af indtægter og udgifter er korrekt og fyldestgørende for en økono-
misk vurdering af indsamlingsresultatet for regnskabsperioden 1. januar til 31. december 2021, i over-
ensstemmelse med anmeldelse af indsamlingen til Indsamlingsnævnet den 17. september 2020. 

Indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og bekendtgørelse nr. 
160 af 26. februar 2020 om indsamling mv., jf. bekendtgørelsen §8.  

Taastrup, den 12. januar 2023 

_____________________________________ 

Mette Størk Henriksen Karen Andersen Lisa Klint 
Formand Næstformand Administrationschef 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: F
0Y

M
6-

Q
U

2E
C-

F7
38

6-
W

Q
VL

P-
JA

I0
2-

KW
2D

E



Ledelsesberetning 

Grundlag for indsamlingen 
Regnskab for STH-Servicehunde til handicappedes indsamlingsaktiviteter i perioden 1. januar til den 
31. december 2021.  

STH-Servicehunde har i 2021 foretaget indsamling af midler til de godkendte formål gennem en række 
aktiviteter, som alle fokuserede på de bevilgede generelle formål og anført i tilladelsen: Indkøb, træ-
ning, udplacering og opfølgning af servicehunde til mennesker med fysisk funktionsnedsættelse.   

Der er modtaget donationer via hjemmeside, informationsmateriale, e-mail og Facebook.  

Resultatet af indsamlingerne 
Der blev i perioden 1. januar til 31. december 2021 indsamlet 1.468.785 kr. Der blev samlet brugt 
124.942 kr. på direkte indsamlingsudgifter og omkostninger til godkendte formål på 1.787.559 kr., hvil-
ket giver et resultat på -443.716 kr.  

Disponeringen af indsamlingsresultaterne 
Resultatet af indsamlingen er af STH-Servicehunde til handicappede disponeret i overensstemmelse 
med indsamlingstilladelse fra Indsamlingsnævnet, ved anvendelse til foreningens generelle formål: 
Indkøb, træning, udplacering og opfølgning af servicehunde til mennesker med fysisk funktionsned-
sættelse. 
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Den uafhængige revisors erklæring  

Til STH-Servicehunde til handicappede 

Erklæring på indsamlingsregnskab for 2021 nr. 20-72-00549

Konklusion  
Vi har revideret indsamlingsregnskabet for STH-Servicehunde til handicappede for perioden 1. januar 
– 31. december 2021 udvisende indsamlede midler kr. 1.468.785 og afholdte udgifter kr. 1.912.501 
Indsamlingsregnskabet er udarbejdet af ledelsen på grundlag af regnskabsbestemmelserne i bekendt-
gørelse nr. 160 af 26. februar 2020. 

Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbej-
det i overensstemmelse med Civilstyrelsens retningslinjer. 

Grundlag for konklusion  
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, idet revisionen udføres på 
grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020. Vores ansvar ifølge disse 
standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisio-
nen af projektregnskabet”. Vi er uafhængige af tilskudsmodtager i overensstemmelse med internatio-
nale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Dan-
mark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er 
vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores kon-
klusion.

Fremhævelse af forhold i indsamlingsregnskabet 
Vi henleder opmærksomheden på, at indsamlingsregnskabet er udarbejdet i henhold til Civilstyrelsens 
retningslinjer. Indsamlingsregnskabet er udarbejdet med henblik på at hjælpe tilskudsmodtager til 
overholdelse af de regnskabsmæssige bestemmelser i Civilstyrelsens retningslinjer. Som følge heraf 
kan indsamlingsregnskabet være uegnet til andet formål.  

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for tilskudsmodtager og Civilstyrelsen og bør ikke 
udleveres til eller anvendes af andre parter end tilskudsmodtager og Civilstyrelsen.  Vores konklusion 
er ikke modificeret som følge af disse forhold. 

Ledelsens ansvar for indsamlingsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et indsamlingsregnskab, der i alle væsentlige henseender 
er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med Civilstyrelsens retningslinjer. Ledelsen har endvi-
dere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et projekt-
regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskab 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om indsamlingsregnskab som helhed er uden væsent-
lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, altid vil afdække væsentlig fejlinfor-
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mation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betrag-
tes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse 
på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af indsamlingsregnska-
bet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, foretager vi faglige 
vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:  

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i indsamlingsregnskabet, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion 
på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser 
er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-
mensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern 
kontrol. 
Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen af projektregnskabet for 
at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for 
at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af tilskudsmodtagers interne kontrol.   
Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er ri-
melige. 

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mang-
ler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.  

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og sparsommelighed 
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overens-
stemmelse med love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen 
er også ansvarlig for, at der er taget skyldigt hensyn til kravet om sparsommelighed ved forvaltningen 
af midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af regnskabet. Ledelsen har i den forbindelse an-
svar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed. 

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 
og revision af sparsommelighedsaspektet for udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne 
for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de 
udvalgte emner, om de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 
med de relevante love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores 
revision af sparsommelighedsaspektet vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte sy-
stemer, processer eller dispositioner understøtter sparsommelighed ved forvaltningen af de midler og 
driften af aktiviteterne, der er omfattet af regnskabet. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige, kritiske be-
mærkninger, skal vi rapportere herom. 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: F
0Y

M
6-

Q
U

2E
C-

F7
38

6-
W

Q
VL

P-
JA

I0
2-

KW
2D

E



Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

Roskilde, den 12. januar 2023 

Boreco P/S 

Statsautoriseret revisionspartnerselskab 
CVR 36 07 49 81 

_____________________________________ 

Simon Daniel Jensen 

statsautoriseret revisor 

mne45890 
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Anvendt regnskabspraksis

Indsamlingsregnskabet omfatter alle indsamlingsaktiviteter i STH-Servicehunde til handicappede i pe-
rioden 1. januar til 31. december 2021. Indsamlingsaktiviteterne blev gennemført i overensstemmelse 
med indsamlingstilladelse fra Indsamlingsnævnet i perioden 1. januar til 31. december 2021, jf. ind-
samlingstilladelse nr. 20-72-00549. 

Ændring af anvendt regnskabspraksis 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 

Generelt om indregning og måling 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes 
ligeledes alle omkostninger. 

Resultatopgørelsen 

Indtægter 
Posterne indeholder frivillige kontante bidrag fra private bidragsydere og virksomheder som et direkte 
eller indirekte resultat af indsamlingsaktiviteter udført i perioden fra 1. januar til 31. december 2021. 
Bidrag indregnes som indtægter på tidspunktet for modtagelsen af bidraget.   

Udgifter 
Posterne indeholder udgifter afholdt med henblik på at informere offentligheden om STH Service-
hunde til handicappedes indsamlingsaktiviteter og deres formål, gennemføre selve indsamlingerne 
som foreskrevet i Politiets indsamlingstilladelse til gennemførelse af offentlig indsamling samt over-
våge, registrere og validere indsamlingsresultatet. Udgifterne er indregnet med det faktisk afholdte og 
betalte beløb på tidspunktet for udgiftens betaling. Der indgår alene udgifter direkte knyttet til indsam-
lingen og ikke generelle administrationsomkostninger eller lønninger.  
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Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2021

Indtægter Note 2021

Fonde fra generel opfordring 1.200.000
Personbidrag, under 200 kr. 2.765
Personbidrag, over 200 kr.  264.936
Facebook 1.084

Indtægter i alt 1.468.785

Udgifter
Direkte indsamlingsomkostninger 1 124.942
Omkostninger til godkendte formål 2 1.787.559

Udgifter i alt 1.912.501

Nettoresultat -443.716
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Noter 

Note 1 – Direkte indsamlingsomkostninger 
2021

Revisor 12.500

Annoncering og PR 112.442

Direkte indsamlingsomkostninger i alt 124.942

Note 2 – Omkostninger til godkendte formål 
2021

Indkøb af hunde 80.000
Hundeforsikring 183.085
Hundefoder og hunde udstyr 147.468
Træning af hunde, eksterne 355.663
Træning af hunde, ansatte trænere 792.128
Kørsel trænere 97.080
Kennelleje 91.447
Medlemsaktiviteter, graduation 40.688

Direkte indsamlingsomkostninger i alt 1.787.559
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 

dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 

det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 

certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 

denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-

vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 

er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske s igneringsbeviser i ndle-

jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende 

websted: https://penneo.com/validat

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift
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Simon Daniel Elvemand
Statsautoriseret revisor
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